nuestro et del dito conçello, pleno, libero, franco e bastant poder de tractar, procurar, hordenar, atorgar, firmar et concluir todas et cada unas cosas que en la dita Cort seran hordenadas por el dito sennor rey con voluntat de los prelados, religiosos, nobles, ricos hombres, mesnaderos, cavalleros, sindicos et procuradores de las ciudades, villas et villeros del regno de Aragon que en la dita Cort plegados seran tractadas, hordenadas, atorgadas, establidas seran et firmadas, et assi mesmo en las sobreditas cosas et cada una o parte de aquellas, si neçessario sera et al dito sindico et procurador nuestro visto sera no consentir, [f. 224r] contradizeir, protestar et requerir et de qualesquiere contradiciones, protestaciones et requisiciones qualesquiere instrumentos publicos pora lo sobredicho neçessarios fer, fazer et requerir. Et generalment fazer, dezir, exerçir et procurar, tractar, firmar, atorgar et concluir todas et cada unas cosas que en et cerqua lo sobredito seran neçessarias e oportunas et que servicio del dicho rey nuestro sennor y benefiçio del dicho su regno conçernerá et redundará et que bueno, leal, verdadero e ydoneo procurador, sindico et actor a tales e semblantes actas et cosas legitimament constituydo, puede et deve fazer, et que nos e el dito conçello fariamos et fazer poriamos personalment presentes, seyendo haver que sian tales cosas que de su natura special mandamiento requieran et sines de las quales las sobreditas cosas espachar no se pudiessen. Et prometemos et nos obligamos por nos, et por el dito conçello et universitat, haver por firme, seguro et valedero qualquiere cosa o cosas que por el dito sindico, actor et procurador nuestro et del dicto conçello en la dita Cort sera tractado, hordenado, firmado por el rey nuestro sennor o por la dita Cort general, con voluntat de los dichos prelados, religiosos, ricos hombres, mesnaderos, cavalleros, e procuradores de las dichas ciudades, villas e villeros et lugares del antedicho regno de Aragon. Fecho, tractado, firmado, hordenado, establecido et concluydo sera e aquello perpetuament observar et no revocar en algun tiempo, dius obligacion de todos los bienes et rendas del dito conçello et de la dicha ciudat, mobles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar. Fecho fue aquesto en la ciudat de Taraçona, [f. 224v] a honze dias del mes de janero, anno a nativitate Domini millesimo quadringentessimo nonagessimo quinto, presentes testimonios fueron a las sobreditas cosas Martin Belloso et Johan de Sos, vezinos de la dita ciudat de Taraçona.